
REPUBLTKA E sHerPiinrst
rE STTTT,T,I I MINIS TRAVE

riisnrr,r,I KoMBiiTAR r TERRTToRIT

VENDIM

Nr. 07, date24.ll.202l

PER
MIRATI]VIIN E LEJES ST ZFVILI,IMIT PTR OBJEK,TIN:

"RTKUALIFIKIM URBAN r PARKUTARK+OLOGJTK Tii pURRiiSIT".
BASHKIADT'RRES

Ne mbdshtetje tE 27 dhe 28, tc Ligiit Nr. 107, dat.r 31.07.2014 "Per planifikinFin dhe zhvillimin e

territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe l0/1, G Vendimit tE Kilshillit tC Ministrave Nr. 408, date

13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar; Vendimit te

Keshillit te Ministrave Nr. 519, datd 20.09.2017 "PEr p€rcaktimin e p6rb6rjes sE K€shillit
KombEtar t€ Territorit", i ndryshuar, me propozim t€ zhvilluesit, Ministrise se Kultures, Keshilli
Kombetar i Territorit,

VENIDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit per objektin: "Rikualifikim urban i Parkut Arkeologjik tE

Durr6sit", Bashkia Durr6s, me zhvillues Ministrine e Kultures.

2. Harta ePlanvendosje. .e St ,rtt**e bashk€lidhet si pjese perberese e ketij vendimi.

3. Ngarkohet Agfencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Kultures p€r

zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.



MINISTER I LINJES

MINISTIIR I KULTURES
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